

EMP.MUNICIPAL ALMERIA XXI, S.A

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS a 31/12/2024

2024			
Cuenta de pérdidas y ganancias	Memoria	2.024	2.023
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Importe neto de la cifra de negocios.	25	2.636.768,22	1.567.535,75
a) Ventas.		1.973.293,82	915.162,65
b) Prestaciones de servicios.		663.474,40	652.373,10
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.		9.041.841,60	5.918.037,03
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.		0,00	
3. Aprovisionamientos.		-9.517.571,48	-5.895.659,58
a) Obras y servicios realizados por terceros	13	-9.517.571,48	-5.895.659,58
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.			
c) Trabajos realizados por otras empresas.			
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos.			
5. Otros ingresos de explotación.		0,00	0,00
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.		0,00	
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.		0,00	
4. Gastos de personal.		-138.031,98	-2.067.121,63
a) Sueldos, salarios y asimilados.		-106.670,95	-98.148,13
b) Cargas sociales.	13	-31.361,03	-44.621,14
5. Otros gastos de explotación.		-1.273.573,57	-1.212.014,75
a) Servicios exteriores.		-1.022.719,34	-816.677,74
b) Tributos.		-226.390,75	-327.434,38
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales.		-19,93	
c) Otros gastos de gestión corriente.		-24.443,55	-67.902,63
6. Amortización del inmovilizado.	5 y 7	-85.299,53	-98.931,86
7. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	18	181.616,26	598.609,00
8. Provision por depreciación de materias primas		-300.000,00	
a) Provisiones depreciación solares en existencias		-300.000,00	
10. Excesos de provisiones.			
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.		-40.125,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas.		0,00	
b) Resultados por enajenaciones y otras.		-40.125,00	
8. Otros resultados.		412,57	-18.799,33
9. Excesos de provisiones .		0,00	
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8)		506.037,09	716.006,96
9. Ingresos financieros	9	77,11	40,72
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio.			
a1) En empresas del grupo y asociadas.			
a1) En terceros.		77,11	40,72
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.			
b1) De empresas del grupo y asociadas.			
b2) De terceros.			
10. Gastos financieros	9	-431.953,29	-183.100,17
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.			
a) Por deudas con terceros.		-431.953,29	-183.100,17
c) Por actualización de provisiones			
11. Incorporación a existencias de gastos financieros	10	0,00	0,00
16. Diferencias de cambio			
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas.			
b) Resultados por enajenaciones y otras.			
A.2) RESULTADO FINANCIERO (9+10+11)		-431.876,18	-183.059,45
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		74.160,91	532.947,51
12. Impuestos sobre beneficios.	12	-305,83	-15.455,13
A.4) RESULTADO DEL EJ. PROCEDENTE DE OP. CONTINUADAS (A.3+12)		73.855,08	517.492,38
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
19. Resultado del ej. procedente de operaciones interr. neto de impuestos.			
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+19)		73.855,08	517.492,38